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18 kwietnia 2019

Porozumienie o współpracy w ramach projektu “Liderzy
Kooperacji”

Przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Wojewódzkiej
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Sądu Okręgowego oraz Komendy
Wojewódzkiej Policji podpisali 18 kwietnia porozumienie o współpracy pomiędzy
Województwem Świętokrzyskim – reprezentowanym przez marszałka Andrzeja
Bętkowskiego i wicemarszałek Renatę Janik w ramach projektu „Liderzy
kooperacji” Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój. Współrealizatorem
przedsięwzięcia jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wraz z województwami:
podkarpackim, lubelskim, mazowieckim i podlaskim.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach realizuje projekt „Liderzy kooperacji” w
partnerstwie z samorządami województw makroregionu wschodniego, reprezentowanymi
przez Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej w: Rzeszowie, Białymstoku i Lublinie oraz
Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie w ramach Programu Operacyjnego
Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) na lata 2014-2020 pt. „Wypracowanie i wdrożenie
modeli kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej a podmiotami
innych polityk sektorowych m. in. pomocy społecznej, edukacji, zdrowia, sądownictwa i
policji”.
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– Sprawy społeczne dla Samorządu Województwa są bardzo ważne. W dzisiejszych czasach,
wiele rodzin z różnych względów boryka się z wieloma problemami. Projekt „Liderzy
Kooperacji” ma na celu przede wszystkim zdiagnozowanie danego problemu, a później
profesjonalne wsparcie i pomoc w lokalnym środowisku. Bardzo ważna będzie współpraca
pomiędzy tymi jednostkami, aby wypracować odpowiedni model wsparcia dla danej rodziny,
środowiska lokalnego – mówiła Renata Janik, wicemarszałek województwa.

Porozumienie współpracy w ramach projektu pn. „Liderzy Kooperacji” pomiędzy
Województwem Świętokrzyskim – reprezentowanym przez marszałka Andrzeja
Bętkowskiego i wicemarszałek Renatę Janik podpisali Arkadiusz Piecyk, dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny, Kazimierz Mądzik, Świętokrzyski Kurator Oświaty,
Ryszard Sadlik, prezes Sądu Okręgowego w Kielcach oraz Artur Bednarek, zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach.

Głównym celem nawiązania współpracy podmiotów wojewódzkich w ramach projektu
„Liderzy Kooperacji” jest wsparcie merytoryczne, organizacyjne, prawne, szkoleniowe i
edukacyjne podmiotów gminno – powiatowych.

– Mam nadzieję, że podpisane porozumienie zapewni wielowymiarowe, systemowe wsparcie
dla osób i rodzin pozostających w trudnej sytuacji życiowej w wypełnianiu ról i aktywności w
lokalnych społecznościach. Stworzy możliwość ich aktywizacji i usamodzielniania się –
pokreślił marszałek Andrzej Bętkowski.

Wsparcie oraz współpracę przy realizacji pilotażowego projektu „Liderzy Kooperacji”
zapewni Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kielcach.
– Nasi pracownicy będą wspierali projekt oraz czynnie w nim uczestniczyli, nie tylko na
poziomie wojewódzkim, ale również powiatowym. Zajmujemy się wykonywaniem zadań w
zakresie zdrowia publicznego. Prowadzimy szkolenia i zajęcia edukacyjne o zdrowiu i
higienie. Będziemy chcieli podzielić się wiedzą i przekazać jak najlepsze wsparcie dla
środowiska lokalnego – poinformował Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy
Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

W ramach kolejnego etapu projektu „Liderzy Kooperacji” opracowany model współpracy
międzysektorowej zostanie wdrożony i poddany testowaniu w 6 gminach wiejskich i 4
powiatach. W konsekwencji testowania zostaną wypracowane ostateczne rekomendacje.
Nadrzędnym celem będzie stworzenie takiego systemu pomocy społecznej, który przyczyni
się nie tylko do zwiększenia efektywności wsparcia osób/rodzin/grup, ale również wzmocni
potencjał instytucji działających na ich rzecz.
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W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego – Barbara Jakacka – Green oraz Karolina Jarosz.
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